
UCHWAŁA Nr XXI/185 /2004 
RADY GMINY RZGÓW 
z dnia 3 czerwca 2004r. 

 
 

w sprawie przyj�cia zał�cznika nr 1 okre�laj�cego zasady przyznawania 
Stypendium Gminy Rzgów uczniom i studentom. 

 
 
            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorz�dzie gminnym (tj. Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001r., zm. Dz. U. Nr 23 z 
2002r. poz. 220, Dz. U. Nr 62 z 2002r. poz.558, Dz. U. Nr 113 z 2002r. poz.984 
i Dz. U. Nr 214 poz.1806 z 2002r.) Rada Gminy Rzgów uchwala, co nast�puje: 
                    
                § 1. Traci moc zał�cznik nr 1 do uchwały Nr X/94/2003 Rady Gminy 
Rzgów z dnia 18 czerwca 2003r. 
 
                   § 2. Przyjmuje si� now� tre�� „Zasad przyznawania Stypendiów 
Gminy Rzgów dla uczniów i studentów” stanowi�cych zał�cznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.  
  
                §3. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Rzgów. 
                
                 § 4.Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� 
od dnia 1 sierpnia 2004r. 
 



                                  Zał�cznik nr 1 do uchwały  
Nr XXI/185/2004 

Rady Gminy Rzgów  
z dnia 3 czerwca 2004r. 

                    Zasady przyznawania Stypendiów Gminy Rzgów 
dla uczniów i studentów 

1. O stypendia mog� si� ubiega� stali mieszka�cy Gminy Rzgów b�d�cy: 
    a) uczniami klas maturalnych publicznych szkół ponadgimnazjalnych, 
    b) studentami wy�szych szkół publicznych i niepublicznych.   
2. Stypendium mo�e by� przyznane uczniom i studentom spełniaj�cym zarówno 
kryterium socjalne jak i kryterium wyników w nauce.  
3.  Kryterium socjalne spełnia ucze� lub student, w którego rodzinie miesi�czny 
dochód na członka rodziny nie przekracza dochodu uprawniaj�cego do zasiłku 
rodzinnego.  
4.  Kryterium wyników w nauce spełnia ucze� szkoły ponadgimnazjalnej, który 
jest:: 
   a) laureatem  lub finalist�  konkursu mi�dzynarodowego lub ogólnopolskiego, 
   b) laureatem konkursu lub olimpiady przedmiotowej na szczeblu 
wojewódzkim, lub 
   c)  osi�ga  szczególnie dobre wyniki w nauce (roczna �rednia        
      ocen w klasie przedmaturalnej - minimum 4,5) 
   d) warunkiem niezb�dnym do otrzymania stypendium, tak�e dla laureatów  
       konkursów i olimpiad przedmiotowych, jest dostateczny poziom  wiedzy 
ogólnej (w  ka�dym z przedmiotów ocena minimum dostateczna) . 
5. Kryterium wyników w nauce spełnia student:: 
    a)   pierwszego roku studiów, który osi�gn�ł �redni�  ocen w klasie maturalnej 
minimum 4,5 i wpis na list� studentów. 
    b) drugiego roku studiów, który osi�gn�ł  �redni� ocen minimum  4,0 i 
terminowo zaliczył pierwszy rok studiów, 
    c)  wy�szych  lat studiów, który osi�gn�ł �redni� minimum 4,3 i terminowo 
zaliczył poprzedni rok studiów,                
    d)  przy udzielaniu stypendium  mog� by� dodatkowo uwzgl�dniane   
         szczególne osi�gni�cia naukowe uzyskane podczas studiów. 
 
6. Ubiegaj�cy si� o stypendium powinien zło�y� nast�puj�ce dokumenty: 
     a) własnor�cznie napisany �yciorys i podanie o stypendium z uzasadnieniem, 
     b)  w przypadku uczniów - �wiadectwo szkolne o promocji do klasy 
maturalnej, 
     c)  w przypadku studentów - za�wiadczenie o przyj�ciu na studia i wyniku 
egzaminu wst�pnego (je�li  taki zdawał), a w kolejnych latach nauki - 
za�wiadczenie z dziekanatu o zaliczeniu i �redniej ocen za ostatni rok nauki, 
     d)w przypadku uczniów - za�wiadczenie o pobieraniu zasiłku rodzinnego, 



      e) w przypadku studentów - dokumenty umo�liwiaj�ce obliczenie dochodu 
na członka rodziny, który to dochód nie powinien przekroczy� wysoko�ci 
uprawniaj�cej do zasiłku rodzinnego, tj. odpowiednio: 
                       - o�wiadczenie okre�laj�ce ilo�� członków rodziny oraz ich wiek; 
                       -za�wiadczenia z urz�du skarbowego o wysoko�ci dochodów 
uzyskanych przez członków rodziny w roku kalendarzowym poprzedzaj�cym 
okres zasiłkowy, je�eli dochody te podlegaj� opodatkowaniu podatkiem 
dochodowym od osób fizycznych na zasadach ogólnych; 
                         - o�wiadczenia członków rodziny o wysoko�ci uzyskanego 
dochodu w roku kalendarzowym poprzedzaj�cym okres zasiłkowy, je�eli 
członkowie rodziny rozliczaj� si� na podstawie przepisów o zryczałtowanym 
podatku dochodowym od niektórych przychodów osi�ganych przez osoby 
fizyczne; 
                        - za�wiadczenia urz�du skarbowego o wysoko�ci nale�nego 
zryczałtowanego podatku dochodowego za dany rok albo decyzj� lub decyzje 
ustalaj�ce wysoko�� podatku dochodowego w formie karty podatkowej; 
                           - o�wiadczenia członków rodziny o wysoko�ci uzyskanego 
innego dochodu w roku kalendarzowym poprzedzaj�cym okres zasiłkowy nie 
podlegaj�cemu opodatkowaniu; 
                            - za�wiadczenie wła�ciwego organu Gminy o wielko�ci 
gospodarstwa rolnego wyra�onej w hektarach przeliczeniowych ogólnej 
powierzchni w roku kalendarzowym poprzedzaj�cym okres zasiłkowy albo 
nakaz płatniczy za ten rok; 
                               - przekazy lub przelewy pieni��ne dokumentuj�ce wysoko�� 
alimentów, je�eli członkowie rodziny s� zobowi�zani wyrokiem s�du lub ugod� 
s�dow� do ich płacenia na rzecz osoby spoza rodziny; 
                               - kopi� odpisu wyroku s�du zas�dzaj�cego alimenty na rzecz 
osób w rodzinie lub kopi� odpisu protokołu posiedzenia zawieraj�cego tre�� 
ugody s�dowej, przekazy lub przelewy pieni��ne dokumentuj�ce faktyczn� 
wysoko�� otrzymanych alimentów, w przypadku uzyskania alimentów ni�szych 
ni� zas�dzone w wyroku lub ugodzie s�dowej oraz za�wiadczenie komornika o 
całkowitej lub cz��ciowej bezskuteczno�ci egzekucji alimentów, a tak�e o 
wysoko�ci wyegzekwowanych alimentów; 
                                 - za�wiadczenie o wysoko�ci ponoszonej opłaty za pobyt 
członka rodziny przebywaj�cego w roku kalendarzowym poprzedzaj�cym okres 
zasiłkowy w instytucji zapewniaj�cej całodobowe utrzymanie; 
                                   - dokument potwierdzaj�cy utrat� dochodu oraz wysoko�� 
utraconego dochodu, je�eli dochód rodziny uległ obni�eniu na skutek utraty 
dochodu przez członka rodziny. 
     f) przedłu�enie stypendium na kolejny rok nauki wymaga ponownego 
zło�enia podania z uaktualnionym uzasadnieniem i odpowiednimi 
dokumentami. 
 



7. Liczb� i wysoko�� stypendiów na rok szkolny i akademicki okre�la 
ka�dorazowo Wójt Gminy Rzgów wraz z Komisj� Stypendialn� na podstawie 
wysoko�ci �rodków finansowych przeznaczonych na ten cel w bud�ecie Gminy 
Rzgów. 
8. Wnioski o stypendia składa si� w Sekretariacie Urz�du Gminy Rzgów w 
nast�puj�cych terminach: 
     do 10 wrze�nia - uczniowie  
     do 10 pa�dziernika - studenci. 
 
9. Wnioski o przyznanie stypendium rozpatruje   Komisja Stypendialna. Po 
zako�czeniu procedury kwalifikacyjnej protokół Komisji zatwierdza Wójt 
Gminy Rzgów. 
   List� stypendystów na dany rok publikuje lokalna prasa. 
 
10. Stypendia przyznawane s� na rok szkolny/akademicki (10 miesi�cy): dla 
uczniów od wrze�nia do czerwca, dla studentów od pa�dziernika do lipca. 
Stypendia b�d� wypłacane miesi�cznie w kasie Urz�du Gminy w ostatnim 
tygodniu miesi�ca za dany miesi�c.  Przed pierwsz� wypłat� stypendysta składa 
w kasie Urz�du Gminy o�wiadczenie osoby otrzymuj�cej stypendium, o którym 
mowa w art.21 ust.10   w nawi�zaniu do art. 21 ust. 1 pkt. 40b ustawy z dnia 26 
lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
 
11. Po zako�czeniu semestru zimowego stypendysta obowi�zany jest 
przedstawi� za�wiadczenie o kontynuowaniu nauki. 
 
12. Stypendysta traci stypendium w przypadku przerwania nauki. 
 
13. Zasady przyznawania stypendiów s� podawane do publicznej wiadomo�ci w 
szkołach na terenie Gminy, na tablicy ogłosze� Urz�du Gminy oraz w prasie 
lokalnej. 
 
 
 
 
    
 
 
 


